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Zbliża się jesień, ale kulturalnie wciąż dużo się dzieje! Trwa Festiwal Mastercard OFF CAMERA, na

zielonych terenach Fortów Kleparz możecie posłuchać muzyki na żywo, a teatralnie nie zawiedzie Was

Groteska i Teatr Stary.

Jeszcze do 25 września potrwa festiwal Mastercard OFF CAMERA, a filmy możemy

oglądać na platformie www.player.pl. Na program festiwalu składają się pierwsze lub drugie

filmy twórców z całego świata wyświetlane w ramach Konkursu Głównego „Wytyczanie Drogi”.

Z kolei w ramach Konkursu Polskich Filmów Fabularnych rodzime produkcje walczą o nagrodę

Kulczyk Foundation. Zaplanowano również sekcje specjalne: „Między nami kobietami”,

„Znowu w drodze”, „Tanie dreszcze?” oraz „Związki i rozwiązki”. Fani Festiwalu znajdą

coś dla siebie wśród filmowych propozycji z sekcji „Panorama”, „Festiwalowe Hity” czy

„Amerykańscy Niezależni”. Festiwalowi od lat towarzyszy też SerialCon i nie inaczej jest w tym

roku. Polecamy do uczestnictwa w festiwalu online!

W ramach Festiwalu Mastercard OFF CAMERA możemy także obejrzeć filmy w kinie

samochodowym! Projekcje odbywają się codziennie od 11 do 25 września o godzinie

20:00 na parkingu medialnym przy stadionie Wisły, a wstęp jest bezpłatny (potrzebna

rezerwacja). Ten weekend będzie stał pod znakiem polskiego kina. W sobotę zobaczymy film

Agnieszki Holland pt. “Obywatel Jones”, a w niedzielę nominowaną do Oscara

“Zimną wojnę” Pawła Pawlikowskiego z Joanną Kulig i Tomaszem Kotem w rolach

głównych.

Od piątku w Kinie pod Baranami czeka nas doroczny LGBT Film Festival: największe w

Europie Środkowo-Wschodniej wydarzenie kulturalne prezentujące kinematografię z pojemnego,

kolorowego parasola LGBT+. W jej programie znalazły się m.in. dwie produkcje z Ameryki

Południowej: niepokojący argentyński “Łowca” (sobota, godz. 19)  (w reżyserii jednego z

najbardziej znanych twórców kina LGBT, Marco Bergera) oraz oryginalna brazylijska “Greta”

(piątek, godz. 19), koncentrująca się na postaci dojrzałego geja, doświadczającego gwałtownej

siły pożądania. Repertuar na stronie Kina pod Baranami. 

Teatr Groteska w sobotę o godz. 19 zaprasza na inscenizację „Dzienników

Gwiazdowych” w reżyserii Małgorzaty Zwolińskiej. Spektakl  w sposób niezwykle jasny i

zrozumiały wyjaśnia najbardziej nawet złożone sensy zawarte w podróżach Tichego. Zachowuje

także to, co w tych opowiadaniach Stanisława Lema niezwykle ważne, czyli humor, i ciepły,

serdeczny stosunek do zmagań bohatera z napotykanymi przeciwnościami. Spektakl dotyka

współcześnie aktualnych i palących kwestii, np. istnienia i wykorzystania sztucznej inteligencji

oraz niebezpieczeństw z tym związanych.
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Mamy dla Was podwójne zaproszenia na spektakl “Dzienniki Gwiazdowe” w Grotesce w

sobotę, 19 września.  Jeśli chcecie je zdobyć, odpowiedzcie na pytanie: W którym roku

zostały wydane “Dzienniki gwiazdowe” Stanisława Lema?  Odpowiedzi wysyłajcie na

adres konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 18 września do godz. 12 w tytule maila

wpisując TEATR GROTESKA. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.
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W najbliższy piątek oraz sobotę, oprócz pięknej pogody, dziedziniec klubu Forty Kleparz

przejmie hip-hop. A to wszystko za sprawą najbardziej krakowskiego rapera młodego

pokolenia - Jana-Rapowanie! Czeka nas premierowy koncert promujący najnowszy album

Janka - “Uśmiech”. Jan-Rapowanie egzaminy z refrenów zdaje śpiewająco. Tworzy całość ze

świeżymi, eklektycznymi brzmieniami Nocnego, który znów udowadnia, że jego produkcje w

niczym nie ustępują tym autorstwa bardziej popularnych kolegów po fachu. Obydwa koncerty

rozpoczną się o godz. 19. 

Teatr Stary zaprasza w ten weekend na “Wroga ludu” w reżyserii Jana Klaty. Ibsen

napisał sztukę w roku 1882, ale odsłonięte w niej bezduszne mechanizmy pozostają

przerażająco aktualne również dziś. Małe, uzdrowiskowe miasteczko w południowej Norwegii

staje się w interpretacji Jana Klaty miejscem rządzącym się bardzo specyficznymi zasadami.

Przyzwyczajenia i niechęć do zmian ścierają się w nim z poczuciem zagrożenia, któremu należy

zapobiec. Badania doktora Tomasa Stockmanna ujawniające nieprawidłowe położenie

wodociągu i regularne zatruwanie wody kąpieliska mają potencjał rewolucyjny, godzą jednak w

interesy władz miasta, a impas sytuacji potęguje bliskie pokrewieństwo między uzdrowiskowym

lekarzem a burmistrzem. Jak rozłożą się sympatie mieszkańców miasteczka. Spektakl od

piątku do niedzieli o godz. 19:15. 

Muzeum Krakowa zaprasza na kolejną edycję wydarzenia “Zajrzyj do Huty”! Co w programie?

W Cafe NOWA Księgarnia na os. Zgody 7 zobaczymy wystawę Joanny Styrylskiej –

malarki, graficzki i ilustratorki, związanej z Krakowem i Nową Hutą. Na wystawie

prezentowane będą prace inspirowane Aleją Róż. W sobotę o godz. 12 zapraszamy też na

spacer Szlakiem Solidarności w Nowej Hucie prowadzony przez Edwarda E. Nowaka i

Henryka Kazimierskiego. Poza tym zwiedzanie nowohuckich muzeów z przewodnikami, a także

warsztaty i projekcje filmowe. Więcej na stronie Muzeum Nowej Huty. 

W ten weekend czeka nas także Podgórska Jesień Kulturalna! Co w programie wydarzenia? 

W piątek o godz. 19 zapraszamy do Centrum Kultury Podgórza na projekcję

filmów „Legenda słoneczna między krakowskimi kopcami” (Adam Zduńczyk), „Ulotne sny

pandemiczne” (Piotr Urbaniec) oraz „Tryptyk pandemiczny – szkice” (Andrzeja Lichota). W

sobotę o godz. 16 na plantach im. F. Nowackiego zobaczymy spektakl Improwizowanego

Teatru Pandemicznego w wykonaniu pracowników Centrum Kultury Podgórza i artystów

współpracujących. A w niedzielę od godz. 15 do 21 odbędzie się Kabaretowe Powitanie

Jesieni na Rynku Podgórskim, które zakończy występ Ireneusza Krosnego.
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